
CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471126

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 66/2012
Objeto: Aquisição de Solução de Tecnologia Integrada para 
ENTERPRISE PERFORMANCE MANAGEMENT (EPM), contemplando 
o fornecimento de licenças bem como a prestação de serviços 
de instalação, confi guração, parametrização, customização, 
implantação, integração, treinamento, consultoria e suporte 
(suporte a ferramenta, atualização de versão e correção de 
problemas), assim como garantia, conforme especifi cações 
técnicas, condições e exigências estabelecidas no termo de 
referência (Anexo I) e demais anexos do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803. Observar o Horário Brasileiro de 
Verão.
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/12/2012
Hora da Abertura: 11:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471226

O Banpará S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, prevista 
para o dia 14/12/2012, cuja nova data será posteriormente 
divulgada.
A Pregoeira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 471470

Nota de Empenho da Despesa: 270/2012
Valor: 33,450.00
Data: 11/12/2012
Vigência: 11/12/2012 a 10/01/2013
Objeto: aquisição de 1.600 centos de envelopes Caixa Expresso 
Depósito e 630 centos de envelopes Caixa Expresso Pagamento 
de Contas, com código de barras.
Pregão Eletrônico: 51/2012
Contratado: INDÚSTRIA GRAFICA BRASILEIRA
Endereço: Al Caiapós, Bairro: Tamboré, 525
CEP. 06460-110 - Barueri/SP
Telefone: 1141662305
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471319

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 13/02/2013
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Conservação com Retirada e Melhoramento de Pontos 
Críticos do Ramal Bom Jardim.
Convenio: 35-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471333

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 20/03/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.

Objeto: Recuperação de Trechos de Estradas Vicinais - Placa da 
Bateia 01,02 e 03; 4 Barracos; 11 Irmãos e Vicinal 4.000 Metros.
Convenio: 37-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE OURILÂNDIA DO NORTE
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471353

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 06/05/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Construção de uma Quadra Coberta na Comunidade do 
Mamiá.
Convenio: 49-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471363

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 06/05/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de 15,00 Km, nos 
Bairros D. João VI, Garrafão, Tancredo Neves, N. Sra. de Fátima, 
São José, Inussun, 3 de Maio, Igrejinha, Aparecida, Primeira, S. 
Pio X, Areia Branca, Centro, Zona Urbana Tauari, Zona Urbana 
Mirasselvas e Pedreira.
Convenio: 53-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CAPANEMA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471372

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 06/05/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de 16.502 m², nos 
Bairros Pedreira, N. S. de Fátima e São Pedro e São Paulo.
Convenio: 54-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CAPANEMA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471381

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 05/02/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Urbanização da Av. Independência.
Convenio: 36-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: P. M. DE OURILÂNDIA DO NORTE
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471550

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/12/2012
Vigência: 06/12/2012 a 08/04/2013
Justifi cativa: Alteração do Plano de Aplicação e prorrogação do 
Prazo de Vigência.
Objeto: Construção de 08 (oito) Pontes em Concreto Armado na 
Cidade de Castanhal.
Convenio: 38-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CASTANHAL
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471552

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 30/04/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas - Bairros Cidade 
Alta e Planalto.
Convenio: 5-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471554

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 06/12/2012
Vigência: 06/12/2012 a 31/03/2013
Justifi cativa: Alteração do Plano de Aplicação.
Objeto: Pavimentação de Vias Urbanas em Castanhal nos 
Bairros Pirapora, Caiçara, Imperador, Cristo, Nova Olinda, Fonte 
Boa, Estrela, São José, Betânia, Milagre, Saudade II, Saudade, 
Titanlândia, Salgadinho, e Apeú.
Convenio: 5-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CASTANHAL
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471555

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 13/04/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas.
Convenio: 51-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CASTANHAL
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 471557
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 06/05/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Construção de 01 (uma) Ponte em Concreto Armado na 
Agrovila Macapazinho.
Convenio: 52-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE CASTANHAL
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira


